



INSTITUTO NACIONAL DEL DIABETICO
INVENTARIO DE BIENES AL 31 DE ENERO 2018

INSTITUTO NACIONAL DEL DIABÉTICO

No.	DESCRIPCION DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO EN LEMPIRAS	VALOR TOTAL
1	MUEBLES UNIPERSONALES TAPIZADOS EN CUERINA CAFÉ	6	C/U	L1,725.00	L10,350.00
2	UPS CDP 1000va AVR 10 SALIDAS (BATERIA)	25	C/U	L1,607.70	L40,192.50
3	PORTATIL HP PROBOOK 450 G2	3	C/U	L20,125.00	L60,375.00
4	IMPRESORA EPSON MATRICIAL	1	C/U	L9,894.69	L9,894.69
5	SWITH DE 48 PUERTOS ADMINISTRABLES	1	C/U	L15,525.00	L15,525.00
6	BANDEJA PARA SERVIDORES	1	C/U	L1,495.00	L1,495.00
7	BANDEJA PARA EQUIPO DE COMUNICACIONES	1	C/U	L977.50	L977.50
8	RAC DE COMUNICACIONES	1	C/U	L9,775.00	L9,775.00
9	ACCES POINT CON COBERTURA N300	2	C/U	L9,660.00	L19,320.00
10	PROYECTOR EPSON X24+	3	C/U	L15,525.00	L46,575.00
11	IMPRESORA EPSON	1	C/U	L6,894.25	L6,894.25
12	DISCO DURO EXTERNO DE 500 GB	3	C/U	L1,568.18	L4,704.54
13	SOPORTE DE PARED KLIP KPM	2	C/U	L537.75	L1,069.50
14	CAMARA DIGITAL SONY	1	C/U	L4,024.31	L4,024.31
15	CAJA CHICA DE METAL PARA EFECTIVO	2	C/U	L529.00	L1,058.00
16	FABRICACION DE MUEBLES UNIPERSONALES TAPIZADOS EN CUERINA CAFÉ	4	C/U	L1,725.00	L6,900.00
17	PERCOLADORA HAMILTON 42 TAZAS	2	C/U	L759.00	L1,518.00
18	TELEVISOR LED SONY 40"FULL HD/2HDMI/1USB	5	C/U	L9,775.00	L48,875.00
19	TELEVISOR LED SAMSUNG 32"SMART TV/2HDMI/1USB	2	C/U	L6,785.00	L13,570.00
20	TELEVISOR LED 19"RCA	1	C/U	L2,875.00	L2,875.00
21	REFRIG/MINIBAR AVANTI 3.1FT 2 PUERTAS	1	C/U	L4,140.00	L4,140.00
22	MICROONDAS WHIRLPOOL DIG 0.7FT SILVER	1	C/U	L1,610.00	L1,610.00
23	REFRIGERADORA WHIRLPOOL 8 FTS 1 PUERTA SILVER	1	C/U	L7,245.00	L7,245.00
24	COMPUTADORA DE ESCRITORIO SECRETARIAL MODELO V193	17	C/U	L16,934.90	L287,893.30
25	WATCH GUARD MODELO XTM 26 FIREWALL	1	C/U	L84,525.00	L84,525.00
26	ESCRITORIO 24"X 44"MARFIL DE 2 GAVETAS LATERALES	6	C/U	L1,896.35	L11,378.10
27	MESA SENCILLA PARA CAFÉ COLOR NEGRO METAL MADERA	2	C/U	L884.18	L1,768.36
28	ESCRITORIO 30"X 48" MARFIL DE 2 GAVETAS LATERALES	3	C/U	L2,175.80	L6,527.40
29	ARMARIO PUERTAS ABATIBLES STANDARD DE 36"X 72" COLOR NEGRO DE 4 ENTREPAÑOS	3	C/U	L4,402.66	L13,207.98
30	ARCHIVO DE 4 GAVETAS DE 22" FONDO COLOR NEGRO	3	C/U	L3,370.26	L10,110.78
31	ARCHIVO DE 2 GAVETAS DE 22" FONDO COLOR NEGRO	2	C/U	L1,872.55	L3,745.10
32	CAMA DE EXAMENES SIN GAVETAS COLOR MARFIL	3	C/U	L3,128.00	L9,384.00

33	SILLA SEMIEJECUTIVA RESPALDO MESH, ASIENTO TELA BASE CROMADA JUSTIN	7	C/U	L2,127.50	L14,892.50
34	SILLA SEMIEJECUTIVA RESPALDO MESH, ASIENTO TELA BASE CROMADA JUSTIN	5	C/U	L2,127.50	L10,637.50
35	SILLA SECRETARIAL C/BRAZOS DE TELA , HIDRAULICA MODELO ALC	5	C/U	L1,552.50	L7,762.50
36	BANCO CAJERO CUERINA COLOR NEGRO PARA ATENDER VENTANILLA	3	C/U	L974.16	L2,922.48
37	SILLA DE ESPERA MODELO PAGODA COLOR NEGRO	24	C/U	L1,005.10	L24,122.40
38	SILLA DE ESPERA MODELO PAGODA COLOR MARFIL	12	C/U	L1,005.10	L12,061.20
39	GRABADOR DIGITAL DVR32 HDMI 1080X764	1	C/U	L10,925.00	L10,925.00
40	CAMARAS TIPO BALA 960H1000BTL181 RED DIA Y NOCHE	14	C/U	L2,242.50	L31,395.00
41	CAMARA EXTERNA 3/6 30 IR LED LENTE SONY 200M 2X	2	C/U	L4,485.00	L8,970.00
42	PANTALLA DE TV 28" LCD	1	C/U	L10,925.00	L10,925.00
43	ESCRITORIO ESPECIAL EN L ACABADO EN LAMINADO INCLUYE CAJONERA 2 GAVETAS,1 TIPO CARTA,1 TIPO ARCH.	1	C/U	L8,452.50	L8,452.50
44	MESA DE JUNTAS OVALADA INCLUYE 2 PASA CABLES,EL LA SUPERFICIE ACABADO MELAMINA DE 1"PU.LG	1	C/U	L5,263.14	L5,263.14
45	CREDENZA LARGA DE 4 PUERTAS Y 3 ESTANTES	1	C/U	L6,310.05	L6,310.05
46	ESCRITORIO MELAMINA INCLUYE CAJONERA PEDESTAL DE 3 GAVETAS 2 SENCILLAS Y 1 TIPO ARCHIVO	1	C/U	L5,708.02	L5,708.02
47	LEVEL ESCRITORIO MELAMINA	2	C/U	L4,273.68	L8,547.38
48	LEVEL ESCRITORIO MELAMINA	1	C/U	L4,273.68	L4,273.68
49	LEVEL ESCRITORIO MELAMINA INCLUYE CAJONERA PEDESTAL DE 3 GAVETAS 2 SENCILLAS Y 1 TIPO ARCHIVO	2	C/U	L5,708.03	L11,416.06
50	ADAPTA CAJON AEREO CON PUERTAS	4	C/U	L2,333.06	L9,332.24
51	LEVEL ESCRITORIO MELAMINA	1	C/U	L4,273.68	L4,273.68
52	LEVEL ESCRITORIO MELAMINA INCLUYE CAJONERA PEDESTAL DE 3 GAVETAS 2 SENCILLAS Y 1 TIPO ARCHIVO	1	C/U	L5,708.02	L5,708.02
53	LEVEL ESCRITORIO MELAMINA	2	C/U	L4,273.69	L8,547.38
54	LEVEL ESCRITORIO MELAMINA INCLUYE CAJONERA PEDESTAL DE 3 GAVETAS 2 SENCILLAS Y 1 TIPO ARCHIVO	1	C/U	L5,708.02	L5,708.02
55	MUEBLE DE RECEPCION LAMINADO EN L, INCLUYE AREA MOSTRADOR Y DE TRABAJO CAJONERA DE 3 GAVETAS 2 SENCILLAS	1	C/U	L22,375.03	L22,375.03
56	ESCRITORIO RECTANGULAR PARA MESA PRINCIPAL SISTEMA MODULAR ACABADO EN MALAMINA	12	C/U	L1,833.68	L22,004.16
57	ADAPTA -PODIUM	1	C/U	L2,678.07	L2,678.07
58	JUEGO DE MUEBLE DE SALA CONSTA DE 3 PIEZAS 1 GRANDE Y 2 PEQUEÑOS	1	C/U	L15,870.00	L15,870.00
59	RELOJ DE HUELLA DACTILAR MODELO EP300 MARCA ANVIZ SERIE 021020815040193	1	C/U	L10,120.00	L10,120.00
60	ULTRA PURA CON GAC-10 Y AP-110	1	C/U	L20,141.10	L20,141.10
61	ECONOMINI PLUS CON GAC-10Y AP-110	2	C/U	L5,972.53	L11,945.06
62	SOFA DE 3 ASIENTOS PLATEADOS SIN TAPIZ	20	C/U	L3,335.00	L66,700.00
63	ELECTROCARDIOGRAFO MARCA SCHILLER MODELO AT-1 INCLUYE CABLE DE 12 DERIVACIONES,JUEGO DE PINZAS,DE 6 PRECORDIALES DE SUCCION 4 PINZAS,BOTE DE GEL, 1 JUEGO DE PINZAS ADICIONAL, 3 UNIDADES DE ROLLO DE PAPEL Y 1 CABLE DE ENERGIA	1	C/U	L80,500.00	L80,500.00
64	TELEVISOR SAMSUNG LED 55"UHD/CURVED/SMART/4HDMI/3USB	1	C/U	L31,625.00	L31,625.00
65	DESAYUNADOR DE 72 LARGO X 12 DE FONDO	1	C/U	L4,280.00	L4,280.00
66	DESAYUNADOR DE 63 LARGO X 12 DE FONDO	1	C/U	L3,859.97	L3,859.97
67	BUTACAS DE MADERA	9	C/U	L2,260.00	L20,340.00
68	ENMARCADO PARA FOTOGRAFIAS PRESIDENCIALES #17688	3	C/U	L3,243.00	L9,729.00
69	LAMPARA DE FOTO CURADO COLTOLUX 75 115V	1	C/U	L18,149.99	L18,149.99
70	SOFA DE 3 ASIENTOS PLATEADOS SIN TAPIZ	10	C/U	L3,335.00	L33,350.00
71	LAPTOP AVANZADA HP ZBOOK 17	1	C/U	L45,425.00	L45,425.00

72	DISCO DURO INTERNOS DE 256 GB TAMAÑO 2.5	1	C/U	L1,719.25	L1,719.25
73	LAVADORA DE 38 LIBRAS 12 CICLOS FRIGIDAIRE	1	C/U	L10,346.55	L10,346.55
74	PIEZA DE MANO CONECTOR DE 2 AGUJEROS MARCA CONCENTRIX	1	C/U	L4,720.52	L4,720.52
75	MOTOR SUMERGIBLE F.E. 4 5HP 3PH 230V	1	C/U	L18,131.70	L18,131.70
76	B. SCHEFER SUMERGIBLE CISTERNA	1	C/U	L3,220.00	L3,220.00
77	KIT DE PRISMAS DE ESTRABISMO CON MEDIDAS,4,6,8,10,12,15,20,25,30,40,45,50.CON SU RESPECTIVO ESTUCHE	1	C/U	L8,218.78	L8,218.78
78	VENTILADOR DE TORRE LAKEWOOD 29" 15617	4	C/U	L724.50	L2,898.00
79	MICROONDA DIGITAL WHIRLPOOL 1.1FT.CU C/SILVER	1	C/U	L2,415.00	L2,415.00
80	TENS	1	C/U	L1,242.00	L1,242.00
81	EMS	1	C/U	L2,249.98	L2,249.98
82	ASTA DE 2.50X6 PULG, PLATO DE 20X20PULG, DE MADERA	2	C/U	L3,852.50	L7,705.00
83	SOPORTE PARA TELEVISOR ARGOM 23"-55 MOVIBLE	7	C/U	L973.21	L6,812.47
84	SOPORTE PARA TELEVISOR LCD/LED ARGOM 13-23"	1	C/U	L230.00	L230.00
85	MUEBLE AEREO DE COCINA INCLUYE COMPARTIMIENTO CON PUERTAS Y REPISA A EL CENTRO AREA DE MICROONDA	1	C/U	L25,549.99	L25,549.99
86	PATCH CORD UTP CATEGORIA 6 MAS CABLEADO UTP CATEGORIA 6	35	C/U	L2,070.00	L72,450.00
87	SELLO FOLIADOR DE HASTA 7 DIGITOS	1	C/U	L409.40	L409.40
88	SUMADORA DE 14 DIGITOS	4	C/U	L1,523.75	L6,095.00
89	GUILLOTINA CON CAPACIDAD DE CORTE DE 10 HOJAS	1	C/U	L600.00	L690
90	ENGRAPADORAS INDUSTRIALES DE ACERO REFORZADO	2	C/U	L385.25	L770.50
91	MS OFFICE STD 2016 OLP NL GOV	28	C/U	L5,812.00	L187,146.40
92	MS WINDOWS 10 PRO GGWA LEGALIZATION	8	C/U	L4,652.00	L42,798.40
93	PARLANTES DE PARED NEGRO 40 WATT	2	C/U	L1,145.22	L2,634.00
94	RMS 120W 5 ZONES MIXER AMPLIFIER MP3	1	C/U	L8,224.35	L9,458.00
95	15"HIGH POWER AMPLIFIED SPEAKER BLUETOOTH	2	C/U	L5,739.13	L13,199.99
96	PEDESTAL PARA PARLANTE NEGRO	2	C/U	L956.52	L2,199.99
97	MICROFONOS	3	C/U	L347.83	L1,200.00
98	MICROFONO INALAMBRICO	1	C/U	L2,260.87	L2,600.00
99	LENTE DE 20 DIOPTRIAS VOLK	1	C/U	L5,000.40	L5,750.46
100	LENTE ESTANDAR PARA INDIRECTO	1	C/U	L5,000.40	L5,750.46
101	LENTE DE 3 ESPEJOS	1	C/U	L9,236.85	L10,622.37
102	LENTE MAINSTER FOCAL /GRID LASER	1	C/U	L17,200.80	L19,780.92
103	SERVIDOR DELL POWER R430 INTEL XEON- 2623V3	1	C/U	L139,250.00	L160,137.50
104	NEBULIZADOR HOSPITALARIO PULMO AID	1	C/U	L4,076.18	L4,687.60
105	UNIDAD DE OXIGENO PORTATIL	1	C/U	L7,417.31	L8,529.90
106	TRANSFORMADOR DE ENCHUFE	1	C/U	L4,447.00	L5,114.05
107	CAMARA DIGITAL NIKON 24.2MPX FULL HD 1080P LENTE 18-140mm WIFI	1	C/U	L28,500.00	L32,775.00
108	BASCULA DE COLUMNA CON TALLIMETRO 7001321998	2	C/U	L8,453.30	L19,442.60
109	AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 12000 BTU MARCA CONFORTSTAR MONOFASICA DE 220 VOLT.	1	C/U	L8,272.00	L8,272.00

110	REFRIG/MINIBAR AVANTI 3.3FT 1 PUERTA COLOR BLANCO	1	C/U	L2,860.87	L3,290.00
111	RECAMARA P/ REFRESCOS AVANTI 11.3 FT 1 PUERTA	1	C/U	L12,165.22	L13,990.00
112	AIRE ACONDICIONADO PORTATIL 8000 BTU MASTERTech	1	C/U	L6,258.26	L7,197.00
113	BANCO SIN RESPALDO,CROMADO CON SISTEMA HIDRAULICO	1	C/U	L1,885.00	L2,167.75
114	HDMI SPLITER 2 PUERTOS	1	C/U	L1,200.00	L1,200.00
115	CAMARA DIGITAL DIA / NOCHE 2 MEGAS	1	C/U	L850.00	L850.00
116	ADAPTADOR CARGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK	1	C/U	L800.00	L920.00
	TOTAL EN LEMPIRAS				L2,132,337.97

Carlos Roberto Mendoza
Carlos Roberto Mendoza
 Bienes Nacionales

